
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2023- Nr. (14)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMŲ PROJEKTŲ 

DERINIMO  

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. D1-575 „Dėl 

Ypatingojo statinio statybos rangovų, statinio projekto ekspertizės rangovų ir statinio ekspertizės 

rangovų atestavimo ir teisės pripažinimo įmokų dydžių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro                                      

2006 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. D1-483 „Dėl pastatų energinio naudingumo sertifikavimo ekspertų 

atestavimo ir pastatų energinio naudingumo sertifikatų registro tvarkymo kainoraščių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymų projektai). 

Įsakymų projektai parengti įvertinus pastarųjų metų pokyčius statybos sektoriuje ir išaugusias 

atestavimo paslaugas atliekančios organizacijos sąnaudas gerinant paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Pagrindiniai veiksniai, kurie daro esminį poveikį Įsakymų projektuose numatytų paslaugų kainoms ir 

įmokų dydžiams:  

-  išaugusios visų statybos sektoriuje teikiamų paslaugų sąnaudos;  

-  besikeičiantys reikalavimai statybos proceso dalyviams;  

-  natūraliai ir dėl paskutinių metų infliacijos didėjančios viešojo administravimo paslaugų 

sąnaudos;  

-  vis sudėtingesni tampantys ir aukštesnės kvalifikacijos paslaugų reikalaujantys atestavimo 

procesai;  

-  didėjantys vis daugiau lėšų reikalaujančio kibernetinio saugumo reikalavimai; 

-  reikalavimai dėl registrų tvarkymo ir jų saugumo užtikrinimo;  

-  per pastaruosius metus 30 proc. padidėjęs darbuotojų atlygis;  

-  dėl informacijos tikslinimo, susijusio su atestuotų statybos dalyvių vykdoma veikla, 

išaugusios atestavimo paslaugas teikiančios organizacijos laiko sąnaudos;  

- atestavimo paslaugas atliekančios organizacijos organizuojama užsakovų informavimo ir 

švietimo veikla; 



 

 

2 

- siekiant užtikrinti atestavimo procese dalyvaujančių nepriklausomų atestavimo ekspertų 

nešališkumą, numatytos lėšos jų paslaugoms apmokėti atsižvelgiant į numatomą didesnį asmenų ir 

įmonių konsultacijų, švietimo bei komunikacijos srautą;  

- papildomo pastatų energinio naudingumo registracijos duomenų surinkimo organizavimas 

siekiant užtikrinti  energinio naudingumo sertifikatų atitiktį statomiems pastatams. 

Įsakymo projektai neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina Europos 

Sąjungos teisės aktų nuostatų, jiems įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nustatant įmokų dydžius laikytasi nuostatos, kad jos turi padengti ekonomiškai pagrįstas 

paslaugos teikimo sąnaudas. Teikiamų paslaugų sąnaudos nustatomos pagal šių paslaugų 

ataskaitinius metinius duomenis ir argumentuotas normatyvines išlaidas. 

Įsakymo projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Įsakymo projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Įsakymo projektuose naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. Įsakymo projektai derinami paskelbus juos 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Kitų 

konsultavimosi būdų su visuomene nenumatoma.  

Pastabas ir pasiūlymus dėl Įsakymo projektų prašome pateikti skubos tvarka per 10 darbo dienų 

dėl Statybos įstatymo nuostatų įgyvendinimo.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, nes Įsakymo 

projektais keičiami paslaugų įmokų dydžiai. 

Antikorupcinio vertinimo pažyma bus parengta. Administracinė našta nepadidės. 

Įsakymo projektus parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir būsto politikos grupės (vadovas 

Dainius Čergelis, tel. 8 6169 81 37, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėja Aurelija Bielskytė-

Petrenko (tel. 8 696 82448, el. p. aurelija.bielskytė@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2017 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. D1-575 „Dėl Ypatingojo statinio statybos rangovų, statinio 

projekto ekspertizės rangovų ir statinio ekspertizės rangovų atestavimo ir teisės pripažinimo įmokų 

dydžių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. D1-483 „Dėl pastatų energinio naudingumo sertifikavimo 

ekspertų atestavimo ir pastatų energinio naudingumo sertifikatų registro tvarkymo kainoraščių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažymos, 12 lapų. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Daiva Matusevičė 

  

 



 

 

3 

 

 

 

Aurelija Bielskytė-Petrenko 

 

Adresatų sąrašas: 

 

1. AB „Lietuvos automobilių kelių direkcija“, el. p.: lakd@lakd.lt 

2. Lietuvos energetikos infrastruktūros statybos asociacija, el. p.: leisa@leisa.lt  

3. Lietuvos architektų rūmai, el. p.: info@architekturumai.lt  

4. Lietuvos architektų sąjunga, el. p.: info@architektusajunga.lt  

5. Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija,  el. p.: info@lnpta.lt 

6. Lietuvos pramonininkų konfederacija, el. p.: sekretoriatas@lpk.lt 

7. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, el. p.: lpia@lacc.lt 

8. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, el. p.: info@enmin.lt 

9. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, el. p.: kanc@eimin.lt 

10. Lietuvos Respublikos finansų ministerija, el. p.: finmin@finmin.lt  

11. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, el. p.: taryba@kt.gov.lt 

12. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, el. p.: sumin@sumin.lt 

13. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, el. p.: zum@zum.lt 

14. Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, el. p.:  info@vdi.lt 

15. Lietuvos savivaldybių asociacija, el. p.: bendras@lsa.lt 

16. Lietuvos statybininkų asociacija, el. p.: info@statybininkai.lt 

17. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga, el. p.: lsis@lsis.lt 

18. Pastatų sertifikavimo ekspertų asociacija , el. p.: info@psea.lt, sertifikavimas@yahoo.com 

19. Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija, el. p.: prezidentas@ekspertize.com 

20. Nacionalinė pasyvaus namo asociacija, el. p.: info@pasyvuspastatai.lt 

21. Valstybinės energetikos reguliavimo taryba, el. p.: info@vert.lt 

22. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos, el. p.: 

info@vtpsi.lt 

23. Viešųjų pirkimų tarnybai, el. p.:  info@vpt.lt 

24. VĮ Registrų centras, el. p.:  info@registrucentras.lt  

25. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, dokumentai@stt.lt 

 

 

 


